[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2018 года № 590
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 31 августа 2017 года №591 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы, реализуемых в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов» с изменениями от 10.10.2017 года №709, от 26.12.2018 года №919, от 23 января 2018 года №44, от 30.03.2018 года №258, от 17.05.2018 года № 375, от 03.07.2018 года №496)

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с решением Думы Махнёвского муниципального образования от 27.12.2017 года №302 «Об утверждении бюджета Махнёвского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 20.02.2018 года № 303, от 05.04.2018 года №312, от 07.06.2018 года №323), порядком формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изменениями от 30 ноября 2015 года № 956, от 16.12.2016 года № 1025), методическими рекомендациями по формированию и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденными постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07 февраля 2017 года № 75, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 31 августа 2017 года №591«Об утверждении  Перечня  муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы, реализуемых в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы, реализуемых в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов читать в новой редакции (прилагается).
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы Махнёвского
муниципального образования                                                            А.В. Онучин
Приложение
 Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы, реализуемых в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственные за муниципальную программу
	Всего
	Источники финансирования
	2018 год

	Плановый период

	ОБ
	МБ

	2019 год
	2020 год

	1

	Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	С.М.Киселёва
	149581,6
	699,9
	148881,7
	27475,2
	23041,2

	16711,6

	2

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Н.Н.Качанова
	3517,5
	0

	3517,5
	930,0
	380,0
	340,0

	3

	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ – инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы
	Т.В.Берстенева
	141,3

	0

	141,3

	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском МО на 2014-2020 годы»
	С.А. Козуб
	355,8

	0
	355,8

	20,0
	90,0
	150,0

	5

	Муниципальная программа «О регулировании градостроительной деятельности на территории Махнёвского МО на 2014-2020 годы»
	И.И. Рыбенкова
	3084,0
	0
	3084,0
	1400,0
	900,0
	600,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории Махнёвского МО на 2014-2020 годы»
	С.А.Козуб
	850,8
	350,0
	500,8
	50,0
	50,0
	50,0

	7

	Муниципальная программа «Развитие ЖКХ и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы
	А.Н. Берстенёв
	153077,5
	ФБ-1568,4

ОБ-67972,8

	83536,3
	17564,2
	10357,7

	7414,7

	8

	Муниципальная программа «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	Т.В. Берстенева
	944113,7
	503812,4
	440301,3
	127634,3
	131462,5

	126471,9

	9.

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2020 годы»
	Н.И. Шалгина
	309392,8
	ФБ-522,3

ОБ

7346,2
	301524,3
	26258,0
	25429,4
	25429,4

	10.

	Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	В.Р. Биргер
	2875,6
	0,0
	2875,6
	440,7
	439,9

	439,9

	11.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, патриотическое воспитание граждан в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы
	И.В.Аксентьева
	42440,0
	668,3
	41771,7
	9063,2
	6050,0
	6308,7

	12.
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	О.А. Кутенёв
	19848,9
	0

	19848,9
	4043,5
	3830,0
	3830,0

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 годы»
	О.А. Кутенёв
	2695,2

	0

	2695,2

	767,6
	719,0
	200,0

	14.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Т.П. Танкачёва
	210258,5

	ФБ-24498,0
ОБ-185760,5

	0
	32746,8
	32820,0
	32820,0

	15.
	Муниципальная программа «Инженерное обустройство земельных участков под жилищное строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы»
	Н.Н.Качанова
	347,0

	0

	347,0

	50,0
	50,0
	50,0

	16.
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2020 годы»
	А.Н. Берстенёв
	93328,0
	0
	93328,0
	14946,6
	13935,1
	14385,2

	17.

	Муниципальная программа «О дополнительных мерах социальной поддержки населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Л.Б.Толмачёва
	700,6
	0
	700,6
	10,5
	140,5
	140,5

	18.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Н.Н.Качанова
	2965,6

	ФБ-198,8
ОБ-1075,2

	1320,0
ВБ-371,6

	0

ВБ-0

	360,0

ВБ-0

	360,0

ВБ-0

	19.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Ю.В.Балакина
	1189,6
	0
	1189,6
	241,0
	240,0
	242,0

	20.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Э.Э. Плюхина
	18268,8
	0
	18268,8
	2380,6
	2410,9

	2410,9

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёвского МО на 2014- 2020 годы»
	В.Р. Биргер
	749,9
	749,9
	0
	139,0
	136,6
	134,3

	22.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Махнёвского муниципального образования на 2016-2021 годы»
	Т.В. Берстенева
	135,0
	0
	135,0
	20,0
	20,0
	20,0

	23.
	Муниципальная программа

«Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы»
	Т.В. Берстенева
	1700,0
	0
	1700,0
	0
	1100,0
	0

	24.
	Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 2017-2021 годы
	Т.В. Берстенева
	48,0
	0,0
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0

	25.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы
	И.В.Аксентьева
	4725,0
	0
	4725,0
	42,0
	42,0
	42,0

	26.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022
	С.Н.Максимов
	11120,1
	8730,0
	2390,1
	530,1
	1270,0
	300,0

	27.

	Муниципальная программа «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов и территориальных зон Махнёвского муниципального образования на 2017-2024 годы»
	Н.Н.Качанова
	5964,7
	1954,9
	4009,8
	   1986,0

	1213,1

	1462,9

	28.
	Муниципальная программа «Профилактика туберкулёза в Махнёвском муниципальном образовании на 2017-2022 годы»
	Л.Б.Толмачёва
	80,0
	0
	75,0

ВБ-5,0
	15,0
	15,0
	15,0

	29
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	И.В.Аксентьева
	3813,7
	0
	1275,8
ВБ-2537,9
	0
	637,9
	637,9

	30
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Махневского муниципального образования на 2018-2024 годы»

	С.Н.Максимов
	38935,0
	0
	38935,0
	0
	0
	0

	31
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодным для проживания на территории Махневского муниципального образования на 2018 – 2024 годы»
	Н.Н.Качанова
	160182,0
	151254,0
	8928,0

	0
	534,0
	534,0

	32
	Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2024 годы»
	С.А.Козуб
	102,0
	0
	102,0
	3,0
	28,0
	28,0

	итого

	2186588,2

	ОБ-
930374,1
ФБ-26787,5
	1226512,1
ВБ-2914,5
	268785,3

	257730,8

	241556,9